

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА **АЙТЫЫШКЫН**

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 марта 2020 г. № 82-р г.Кызыл

О внесении изменений в состав организационного комитета по проведению Регионального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» в Республике Тыва и обеспечению подготовки региональной сборной к Национальному чемпионату «Абилимпикс»

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва»:

- 1. Внести в состав организационного комитета по проведению Регионального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» в Республике Тыва и обеспечению подготовки региональной сборной к Национальному чемпионату «Абилимпикс» (далее оргкомитет), утвержденный распоряжением Правительства Республики Тыва от 5 сентября 2019 г. № 389-р, следующие изменения:
- 1) вывести из состава оргкомитета Совета Бады О.О., Грицюка Р.В., Донгака О.Э.;
 - 2) ввести в состав оргкомитета:

Куулара Э.В. – начальника отдела науки, профессионального и дополнительного образования Министерства образования и науки Республики Тыва;

Сата А.М. – министра здравоохранения Республики Тыва;

Чанзан М.А. – министра информатизации и связи Республики Тыва.

2. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол